
Herrn
MichoelKnoebl

Liebenouer Hou ptstroße 93b | 43
B04l Croz

Für weitere Frogen zur Prömienonpossung und Leistung steherr Ihnen ouch lhr
Betreuer/lhre Betreuerin sowie dos Teom der Merkur unter 0316/8034-2020
und gv-onpossung@merkur.ot zur Verfügung.

Polizzennummer

0.528.424

Ceneroldirektion Croz, Mörz 2424

Sehr geehrler Herr Knoebl,

lhre umfossende gesundheitliche Absicherung hqt für uns oberste Prioritöt. Dqrouf können Sie sich heute und in Zukunft
verlossen. Für lhr entgegengebrochtes Vertrouen uns gegenüber möchten wir uns sehr herzlich bedonken.

Die immer noch herousfordernde Wirtschoftssituotion und die domit einhergehende storke Preisentwicklung schlögt
sich ouch im Cesundheltssektor in steigenden Behondlungskosten nieder.

Domit der obgeschlossene Versicherungsschutz in seinem Wert ouch künftig erholten bleibt, erfolgt mit Wirkung
A\O4.2424 eine Anpossung der Prömien und Versicherungsleistungen sowie etwoi§ei Seibstbeliolte.

Diese Anderungen ermöglichen es, lhnen weiterhin einen erstklossigen und umfsssenden Versicherungsschutz zu
gewöhrleisten.

Die neue Prömie, sowie die ongepossten Leistungen entnehmen Sie bitte der beiliegenden Ergönzungspolizze.

Für ollföllig offene Frogen hoben wir weiterführende lnformotionen und nöhere Detoils zu diesem Themo übersichtlich
aufbereitet. Diese finden Sie unter www.merkur.ot/onpossun g2A24 oder vio QR-Code:

Elil-Ifi8
,TEiT+Ht'd+Ei{t
Epffiffi

Mit freundlichen Crüßen

MERKUR

i

lnformotionen zur Solvobilitöt und Finonzloge unseres Unternehmens finden Sie ouf der Homepoge der Merkur
Versicherung AC www,merkur,ot/solvency oder sind ouf Anfroge erhöltlich.

Die Merkur unterstützt BioBienenApfel, ein Umwelt- und Cesellschoftsprojekt, dcs neuen Leberrsrounr fiir
Bienen schqfft. Weitere lnformotionen unter www.merkur.otf biobierrenopfelllie nr-n,\pf ci
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Herrn
MichoelKnoebl
Liebenouer Houptstroße 93b I 43
B04l Croz

merl«urY,
VERSICHERUNG

416121

Service Center
+43 316 BO 34

merkur@merkur.ot
Crq2,09.03.2O24

Dos Merkur Kundenportol
Die kostenlose Service Plottform für Ihre individuellen Bedürfnisse.

Registrieren Sie sich jetzt, oktivieren Sie die elektronische Kommunikotion sowie die erweiterte Dotennutzung
und profitieren Sie von ollen Vorteilen des Kundenportols. Einfoch den QR-Code sconnen, Einmol-Posswort
eingeben und unsere digitolen Services erleben.

Registrieru ngscode: R EC-207-826 -928
Ei nmo l - Posswort: 5t3mC FAJ SgWn
Zugongs- und lnitioldoten sind gültig bis 18,05.2025,

Fqlls Sie nicht die Möglichkeit hoben lhren QR-Code zu
sconnen, geben Sie olternotiv lhre Zugongsdoten ein unter
httpsrl/portol.merkur.ot/registrieru ng.
(Die Registrierung funktioniert nur über einen Webbrowser.
Die Merkur APP konn erst noch Registrierung benutzt
werden),

QR.CODE

lhre Vorteile mit dem Merkur Kundenportol

lhre Versicherungsdokumente immer im Blick

Dokumente digitcl erholten und online einsehen

Rechnungen online hochloden und Beorbei-
tu ngsstotus nochverfolgen

ego4you -Vorsorgeprogrümme online cnfordern
und über dos Buchungstool buchen

Nutzen Sie jetzt ouch die Merkur App: E@tm@ ffim

Eigenes Postfoch - olle Nochrichten zu Leistungsföllen
und die für Sie wichtigen Dokumente und Zusendungen.

Persönliche Doten verwolterr - wie zum Beispiel lhre
Adresse einfoch öndern.

Telemedizinische Videoberotung - von Zuhouse ous
örztlichen Frogen obkloren

Merkur Versichrrung
Aktlengerellschaft
merkur(gmerkur,ot
wum,.merkurot

Steiormörkirche §porko**o
BLZ ?Oü15 I Kto.133?80
iBAN: AT29 ?O81 5CiO0 OO]l5?fl0
BIC: llTSFAI?C

Bowog F.S,K,

[tLZ 600üO i Kto. 1064 337
tS.AN] Äi27 6O0O 0000 0106 /+537

ilIC BAWAANVW

UID: ATU186460O7
Lf l: 5299OOEJ7YPUKHCl lW50
Firnreribucir FN 38t)45 z
LC, l,roz r:ls Firmenburhgericht
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Angoben zur Versicherung - Gültig ob: O1.04.2024 - Grund: Torifonpossung - Ergünzungspolizze
Versicheru n gsjohr/H ouptfälli g keir 01.06.

Merkur Versicherung Aktiengesel lschoft

Herrn
MichoelKnoebl
Liebenouer Houptstroße 93b I 43
BO4]Crqz

Polizze
Kronkenversicherung

ffi 0""=ä:rää";

ersicherunEsnehmer Kd,N r. 416121

Kd.Nr. 4'16121 geb. 27.12.1965 Versicherte person

- Torjf U24T
Unfoll-Sonderklosse-schutz - Österreich - Cesundheitsvorsorgeprogromrn ego4you
Prömie monotlich olt: 22,20 EUR neu: 22,90 EUR

Für diesen Tqrif qelten fo_lclende Bedinqunoen:
FÜr diesen Torif gelten die zum Abschlusszeitpunkt dieses Torifs gültigen AVB in der jeweiligen Fossung.
Besondere Versicherungsbedingungen Torif U24T
Vertrogskronkenhousverzeichnis österreich Liste l

* Tqrif KN/1O-O39
Kronkenhoustogegeld
Prömie monotlich olt 13,50 EUR neu: 14,10 EUR
Der konkrete Anpossungsgrund für diesen Torif ist 1. (siehe Anpossungsgründe untenstehend)

Fur d.iesen Torif qelten folqende B:dinqunoen:
Firr diesen Torif gelten die zum Abschlusszeitpunkt dieses Torifs gültigen AVB in der jeweiligen Fossung.
Besondere Versicherungstredingungen Torif KN/10

Anpossungsgründe

Als für Anderungen der Prcimie oder des Versicherungsschutzes moßgebende Umstönde im Sinne des § 'i7Bf Abs. 2
VersVC dürfen nur die Verönderungen folgender Foktoren vereinbort werden:

1. eines in der Vereinborung genonnten lndex,
2, derdurchschnitllichenLebenserwortung,
3. der Höufigkeit der lnonspruchnqhme von Leistungen noch Art der vertroglich vorgesehenen und deren

Aufwendigkeit, bezogen ouf die zu diesem Torif Versicherten,
Q. des Verhöltnisses zwischen den vertroglich vereinborten Leistungen und den entsprechenden Kostenersöteen der

gesetzlichen Soziolversicherungen,
5. der durch Cesetz, Verordnung, sonstigen behördlichen Akt oder durch Vertrog zwischen dem Versicherer und im

Versicherungsvertrog bezeichneten Einrichtungen des Cesundheitswesens feitgesetzten Entgelte für die
lnonspruchnohme dleser Einrichtungen und

6. des Cesundheitswesens oder der dofür geltenden gesetzlichen Bestimmungen.
Ceneroldirektion: BOlO Croz. Conrod,von.Höt;endorf-Stroße gli

It63 51 18 43; 31OO St.Pölten, Peppertstro Be33 +tt327e.36 g6 42:
Firrnenbuchl FN38O45z, LC Croz ols Firmenbuchgericht, UlDr ATU 2g64600l
PSK:Bl"Z6000oKto Nr'1064337.IBAN.Atzzoboo0ooooto64337,BtC:BAWAATWW;stmk.spk.rBLZ2o8-r5Kto.Nr.j3328o.IBAN:AT292oB1sooooo13j280.t3lcrsrsp.aDC

o.fi8.424 09.A3.2024
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I nformotionen zur Torifqnpo§sung

Der/die mit* gekennzeichnete/n Torifie wurdei n angeposst. Den neuen Leistungsumfong entnehmen Sie lhrer

Ergönzungspolizze unter Leistungsouszug/Leistungsouszüge ous den Besonderen Versicherungsbedingungen' Die

übrigen vereinborlen Vertrogsbestimmu ngen bleiben unveröndert'

Widerspruchs- und Bleiberecht

Sie hoben dos Recht, der Anpossung gemöß § 17Bf Abs. 3 VersVC zu widersprechen und den Versicherungsvertrog mit

höchstens gleichbleibender Prömie und ongemessen geönderten Leistungen fortzusetzen.

Wenn wir lhre prömie (und Leistungen) nicht onpqssen sollen, ersuchen wir Sie um entsprechende schriftliche Mitteilung

innerholb von zwei Monoten ob Zugong der Ergönzungspolizze. Wir senden lhnen sodqnn gerne ein Angebot mit

geönderlen Konditionen zu.

Kostendeckungsgorontie und Direktverrechnung - Spitolskostentorif/e

Mit dem Spitolskostentorif der Merkur Versicherung A.C werden die Kosten stotionörer Aufentholte gedeckt. Durch den

Abschluss von Vertrögen mit den Spitölern ist es möglich, lhnen im Rohmen lhres gewöhlten Versicherungstorifs die

übernohme der onfollenden Kosten in der Sonderklosse bei direkter Verrechnung mit den Spitölern zu gorontieren

(Direktverrechnung und Kostendeckungsgorontie)'

Diese Corontie beruht ouf Kostendeckungszusogen gegenüber den jeweiligen Kronkenonstolten und gilt für

Kronkenhousgebühren und Arzthonorore, die durch Cesetz, Verordnung oder Vertrog mit dem Versicherer geregelt sind.

Do diese Vertröge in der Regel jeweils für ein Johr obgeschlossen werden, können wir ouch die Kostendeckungszusoge

nicht ohne Widerrufsmöglichkeit obgeben (§ tZgc Versicherungsvertrogsgesetz).

Ein Widerruf des Versicherers ist insbesondere donn notwendig, wenn trotz intensiver Bemühungen kein Einvernehmen

mit den Verbrogsportnern über die weitere Festsetzung der Kronkenhouspreise und Arzthonorore erzielt werden konn.

Wir gorontieren lhnen ober in jedem Foll, doss wir lhre Kostendeckungszusoge frühestens mit Wirkung 30.04.2024

widerrufen werden,

Sollte ein Ausloufen der Kostendeckungsgorontie unumgönglich sein, werden wir Sie umgehend dovon in Kenntnis

setzen. Der Widerruf der Kostendeckungszusoge wird gemöß § 17Bc Abs. 2 VersVC erst noch Ablouf von drei Wochen

wirksom.

MERKUR

Versicherung Aktiengesellschoft

!fur !,
,,{ 

,{uffl ,,i il
li

.;!,r t /!.r Ii,' Il# l"
tE i , ,

g4 Ltt{"ti;i.v 
:iilJ lr

Lf

G

E

I
fi
I
-t

N

§s

Lg
Vo
I

l

U

?
I

c.528 424 09.O1.202ai



Leistungsouszug f Leistungsouszüge qus den Besonderen Versicherungsbedingungen

Leistunqsquszuq für Torif U24T
(Kostenvergütungsbeträge eniholten äie gesetzlich vorgeschriebene MWSt')

Stotionäre Heilbehondlung infolge eines Unfolles in der Sonderklosse/ Mehtbettzimmer eines Krunkenhou:tronspodkosten (§ 5(15) AVB.1995)
Kronkenhoustronsportkost€nersotzonderen Kronkenhouses

fflegegebühren
für Houptversicherte tciglich
für Fomilienversicherte töglich

Behondlungskosten bei nlchtoperotiven Frillen
lnterne Behcndlunqspouschoie
töglich ob dem erslen Tog

Behondlungskosten bei operotiven F-ollen

Ersotz pro Aufentholtstog bis

Höchstsötze fü r Operotlonskosten:
Operotionsgruppe
0perotionsgruppe ll

Operctionsgruppe 111

Operctionsgruppe lV
Operotionsgruppe V
Operotionsgruppe Vl
Operotionsgruppe Vll
Operotionsgruppe Vll I

Kronkenhou:rErsotztogegeld
für Erwochsene
für Kinder

Stotionäre lleilbahondlunE in ainem Krcnkenhaur
Kronkenhoustogegeld

Kronkenhoustronspo*kostan (§ 5(13) AVB"1995)
Kronkenhoustronspoftkostenersotz bis

Geburtskostenbeihilfe (§ lt(3)o), § 5(17) AVB-1995)
Ceburtskostenbeihlif e

Stotionäre Heilbehondlung infolge eines Unfolles in der Sonderklcssef Mehrbottzimmer in
Europo

Kostenersotz für Togeskosten:
pro Too bis EUR 121,00

Itcnkenhousioufentholt für eine Begleitperson (§ 5(21) AV8"1995)

Kostenersdtz für eine Begleitpemon:
pro Tos bis EUR 80,00

Operotive ombulonte Heilbehondlung ln qnderen Togeskliniken und Arztproxen infolge eines
Unfolles

HöchstJötze für Operotionskosten:
Operotionsgruppe I

Operotlonsgruppe li

Operotlonsgruppe lll
Operotionsqruppe lV
Operotionsgruppe V
Operotionsgruppe Vl

Krdnk{ntrqnsportkosten
Kronkentronsportkostenersotz

Houspflogepouxhole

Pflegepouschole für:
Operotionsqruppe lll
Operotionsgruppe lV

Operotionsgruppe V
Operotionsgruppe Vl

Kun bzw. Erholungskostenzusrhuss (§ 5(19) AVB.1995)
Togessot? für Emr:chsene
für Theropiekosten pro Tog

T«gegeld in einom Rehqbilitotionszentrum
Rehobilitotionstogegeld für Enrcchsene

bls EUR

bis EUR
bls EUR

bis EUR
bis EUR

bis
bis
bis
Dl5

bis
bis
bis
bis

121,00
129,00

5',1J,00

63,09

bls EUR 146,00

110,00
'r95,00

475,00
1.125,00

i.550,00
1,810,00

'146,00

110,00
i82,00
330,00
440.00

39,00

bis EUR
bis EUR
bis EUR
bis EUR
bis EUR
bis EUR

EUR 44,16

EUR 287,00
EUR 442,00
EUR 707,00
EUR 1.192,00
EUR 1.6i8,00
EUR 2.296,00
EUR 3.224,00
EUR 4.416,00

EUR 80,00
EUR 4O,OO

EUR
EUR
EUR

EURbis EUR

EUR

20,00
40,00

20,00

Leistungsouszug für Tsrif KNI'10*039
Kronkenhousqufanthqlt für eine Begleitperson (§ 5(21) AVB-1995)

EUR 39,00

EUR 195,00

Kostenersotz für eine Beg eitperson:

EUR 390,00 pro Toq EUR

a528.424 09.O3),424 Seite 5
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